REQUERIMENTO Nº       DE 2017

(Do Senador CRISTOVAM BUARQUE)

Requeiro, nos termos do art.  258 do Regimento Interno do Senado

Federal, o apensamento do PLS nº 212 de 2016 ao PLS nº 28 de 2015, que

“Institui a Política Nacional de Bibliotecas”, para tramitação conjunta, por

tratarem de matéria correlata.

Sala das Sessões,

Senador CRISTOVAM BUARQUE

S
F

/
1

7
4

9
7

.
8

0
7

8
8

-
7

2